2020年１月30日
各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 佐鳥 浩之
（コード番号  7420 東証第１部）
問合せ先 執行役員（経営企画担当） 舘岡 延彦
（ＴＥＬ 03-3452-7183）

特別転進支援施策の実施に関するお知らせ

 当社は 2020年１月 30日開催の取締役会において、特別転進支援施策を実施することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 特別転進支援施策を実施する理由

当社グループは「中期経営計画 2021」において、会社基本方針である「持続的な企業価値の向上」

を目指すとともに、事業ポートフォリオの再構築に取り組んでおります。その一環として重点領域へ

の配置転換や職種転換といった人的リソースの適正配置を今後さらに実施することに加え、これを機

に社外で自身のマルチキャリアを形成する、または、自らの力を発揮することを希望する社員に対し、

その転進を支援するための特別転進支援施策を実施することといたしました。

2. 特別転進支援施策の概要

(1)募集人数 60名程度

(2)募集対象者 当社およびグループ会社の従業員（満 40歳以上 60歳未満かつ勤続年数 10年以上、

管理部門は満 35歳以上）

(3)募集期間 2020年３月16日～３月 31日

(4)退職日 2020年５月30日

(5)支援内容 退職金規程に定める退職金に特別加算金を上乗せ支給します。

希望者には再就職支援会社を通じた再就職支援サービスを提供します。

3. 業績への影響について

本施策の実施に伴う、当期以降の業績に与える影響については現時点では未定であるため、確定し

た段階でお知らせいたします。

以 上